
A - 31ť1/ µ.11 

ČESf<:Á f': ·. -., :f ;3 '-f"'CA 
ČT' " -1 , 
,I -- ' -- ~--· '. • -~:.::. 

Česká národní banka 
Sekce peněžní 
Odbor provozní České Budějovice, Lannova třída I, 371 35 České Budějovice 
IČ:48136450 
DIČ: CZ48136450 
zastoupená ředitelkou odboru provozního  a vedoucím referátu 

, zástupcem ředitelky (dále jen „ČNB") 

DOŠLO: 1 5, 04, 2021 

Čj.: 

a 

Dopravní podnik města České Budějovice a.s., 
Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice 
IČ: 25166115 
DIČ: CZ25166115 
zastoupený ředitelem a předsedou představenstva Ing. Slavojem Dolejšem (dále jen 
,,klient") 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů ( dále jen „občanský zákoník"), tuto 

.· 
Smlouvu o podmínkách provádění vkladů hotovosti 

(dále jen „smlouva") 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je stanovení podmínek, za nichž klient provádí vklady hotovosti 
v uzavřených obalech na účet klienta vedený Českou národní bankou číslo:  

Čl. II 
Podmínky pro vklady hotovosti 

I. Klient předá ČNB hotovost ke zpracování ve vlastních vratných obalech, roztříděnou podle 
nominálních hodnot. K předané hotovosti přiloží výčetku platidel a pokladní složenku. 
Vzor výčetky a pokladní složenky jsou přílohou č. la a 1 b této smlouvy. 

2. Převzetí hotovosti se uskuteční v budově ČNB v prostoru k tomu určeném v rámci 
pokladních hodin územního pracoviště ČNB. Klient svůj příjezd ohlásí telefonicky nebo 
e-mailem nejpozději 2 hodiny před příjezdem. Seznam osob oprávněných jednat za ČNB, 
kontaktní telefony a e-mailové adresy jsou uvedeny v příloze č. 2 k této smlouvě. 

3. Klient podléhá povinné identifikaci a kontrole podle příslušného právního předpisu a 
vnitřních předpisů ČNB. Za účelem splnění této povinnosti je třeba provést identifikaci 
osoby, která je oprávněna uzavřít, změnit nebo ukončit závazek z této smlouvy. Dále je 
třeba provést identifikaci osob, které jsou oprávněny podepisovat pokladní složenky ke 
vkladům hotovosti na účty klienta vedené u ČNB. Seznam těchto oprávněných osob, 
kontaktní telefony a e-mailové adresy jsou uvedeny v příloze č. 3 k této smlouvě. Bližší 
informace jsou k dispozici v Informaci o .zpracování osobních údajů, jež je dostupná na 



2 

webové adrese ČNB: 
http://www.cnb.cz/cs/obecne/ochrana osobnich udaju.html. 
Klient se zavazuje seznámit osoby oprávněné za něj jednat s informacemi podle tohoto 
odstavce. 

4. Přílohy č. 2 a 3 se vyhotovují pro účely stanovené ve smlouvě, přičemž obě smluvní strany 
jsou povinny provádět jejich aktualizaci po celou dobu účinnosti smlouvy. Změny příloh 
nejsou smluvními stranami považovány za podstatnou změnu smlouvy s nutností uzavírat 
dodatek ke smlouvě. Dotčená smluvní strana zašle podepsaný dokument s vyznačením data 
účinnosti změny druhé smluvní straně. 

5. ČNB otevírá obaly a zpracovává jejich obsah nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 
přijetí těchto obalů s hotovostí, a to za nepřetržité přítomnosti nejméně dvou hmotně 
odpovědných zaměstnanců ČNB. 

6. ČNB zúčtuje částku převzaté hotovosti na základě pokladní složenky vystavené ve 
prospěch účtu klienta v den složení hotovosti nebo nejpozději následující pracovní den. 
Potvrzenou kopii pokladní složenky zašle ČNB prostřednictvím držitele poštovní licence 
na adresu klienta. Výjimkou je situace, kdy ČNB zúčtuje složenou hotovost na účet klienta 
teprve tehdy, až klient doručí ČNB bezchybně vyplněnou pokladní složenku. 

7. Klient uznává případné diference zjištěné ČNB při komisionálním zpracování hotovosti 
předané klientem. Diferencí se rozumí rozdíl mezi skutečným stavem a stavem uvedeným 
na pokladní složence, tj. rozdíl v počtu kusů, zjištění peněz cizí měny, padělaných a 
pozměněných peněz, neplatných peněz, u nichž byla ukončena lhůta pro jejich výměnu, 
zjištění necelých a poškozených peněz, za které nemůže být podle platných právních 
předpisů vyplacena náhrada. 

8. Případně zjištěné diference ČNB zúčtuje nejpozději následující pracovní den po jejich 
zjištění na vrub nebo ve prospěch účtu uvedeného v Čl. I bodu 1. této smlouvy. Ke každé 
zjištěné diferenci vystaví ČNB protokol o diferenci. 

9. Za zpracování hotovosti bude ČNB účtovat formou srážky poplatek v souladu s Ceníkem 
peněžních a obchodních služeb ČNB, přičemž klient obdrží potvrzení o zaplacení poplatku. 
Ceník je zveřejněn na internetových stránkách ČNB. 

Čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Ustanovení této smlouvy mohou být měněna 
a doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

2. ČNB i klient mohou vypovědět tuto smlouvu kdykoli i bez udání důvodu. Smluvní závazek 
z této smlouvy zaniká uplynutím výpovědní doby v délce jednoho měsíce, která začne 
běžet ode dne následujícího po dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
Smlouva může být ukončena i dohodou smluvních stran. 

3. Další závazky smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními 
občanského zákoníku. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom výtisku. 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Nedílnou 
součástí této smlouvy jsou její Přílohy č. 1 až 3. 



3 

V Českých Budějovicích, dne 25. března 2021 

Čl\13 ČESKÁ NARODNf BANKA 
Sekce peněžní 
Odbor provozní č ské Budějovice 

ce 

za Odbor provozní ČNB 

tlovohrnrlsk,\ '/38/40 
370 3-3 Če5Ká Buděicvico 
ICQ: 25106115 DIČ: CZt.tiífiG\15 

 
za klienta 

J 



.. 

čNBČESKÁ 
NÁRODNÍ BAN l<A 

VÝČETKA PRO CZK 

I 
Bankovky 

I Počet kusů I Hodnota I CZK 

5000 o 
2000 

1000 

500 

200 
100 

Mince 

Počet kusů Hodnota CZK 

50 
20 

10 
5 
2 
1 

I Úhrnem I I 

Datum 

Klient 

Adresa 

Telefon 

květen 2017 

čNBČESKÁ 
NÁRODN í BAN l<A 

VÝČETKA PRO CZK 
Datum 

I 
Bankovky 

I Počet kusů I Hodnota I CZK 

5000 
2000 

1000 
500 
200 
100 

Mince 

Počet kusů Hodnota CZK 

50 
20 

' 10 

5 
2 

1 

I Úhrnem I 01 

Klient 

Adresa 

Telefon 

květen 2017 

-tJ 
1~ ... - 
~ 
t> 
~(. 

,.;i.. 

~ 



7 
čNBČESl<Á 

NARODNí BANKA POKLADNÍ SLOŽENKA 
I 
I Vklad na účet číslo Kód banky Měna Částka 

~I ----'--'------i~~l ,__I C_Z_K______ Měna: C-ZK _ _, 
L...:..C::.=s=~~=-"-'-'"____.o;=~=~-- 

Jméno a příjmení složitele 

Kontaktní údaj složitele (telefon, e-mail nebo adresa) 

Označení vkladatele (organizace, obchodní firmy atd.) 

Variabilní symb. (u daní IČO, RČ) 

I I 
Zpráva pro příjemce 

Konstantní symb. Specifický symb. 

.___ _ __.I ,___I __ 

Výčetka 
Počet ks Hodnota I 

5 000 
2 000 
1 000 
500 
200 
100 

50 
20 

I 10 
5 
2 

Úhrnem/Přijato 
Zbývá doplatit 

Skládám na vlastní účet částku v hodnotě 15 000 EUR nebo vyšší a uvádím zde původ peněz: 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

Podpis složitele Razítko a podpis za ČNB 1. května 2018 

čN ČESl<A 
NARODN f BANKA POTVRZENÍ O SLOŽENÍ HOTOVOSTI 

Vklad na účet číslo Kód banky 

I I 
Měna Částka 

CZK 
Jméno a příjmení složitele 

Kontaktní údaj složitele (telefon, e-mail nebo adresa) 

Označení vkladatele ( organizace,obchodní firmy atd.) 

Variabilní symbol Konstantní symbol 

I I 
Zpráva pro příjemce 

Specifický symbol 

Razítko a podpis za ČNB 

1. května 2018 



7 
tj 

I Příloha č. 2 

Seznam osob oprávněných jednat za ČNB 

Jméno oprávněné osoby Telefon e-mail 

  
 

 
  

   
   

Nahlášení vkladu hotovosti se podává vždy jednomu ze zaměstnanců v uvedeném pořadí. 

Tato příloha nabývá účinnosti dnem 25.3.2021 ca čESKA NAAC)NI BANKA 

.. 
České Budějovice dne 25.3.2021 

datum a místo vyhotovení 



.... 

Příloha č. 3 

Seznam osob oprávněných za klienta podepisovat pokladní doklady 
ke vkladům hotovosti 

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice 

pro Odbor provozní ČNB České Budějovice 
Lannova tř. 1,371 35 České Budějovice 

Jméno a příjmení 
oprávněné osoby 

Telefon a 
e-rnailová adresa 

Rodné číslo, nebylo-li 
uděleno, datum narození 

  
 

 

  
 

Tento seznam pokladníků nabývá účinnosti dnem . 

Tímto seznamem pokladníků se ruší seznam pokladníků 

D-0riravní pollnl~ miista Či1"k6 !lutluJ~vico, a.s, 

Novohratl,.kn "/2tl/~O t~ 
3/0 33 České 8udějcvic, )~ 

2 5. 03, 2021 

datum a místo vystavení 

 

./ ............... ze dne . 

ředitel a předseda představenstva 

' 




